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Відповідно до п. 291.2 ст. 291 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) спрощена система оподаткування,
обліку та звітності – особливий механізм справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати
окремих податків і зборів, встановлених п. 297.1 ст. 297 ПКУ, на сплату єдиного податку в порядку та на
умовах, визначених главою 1 розд. XIV ПКУ, з одночасним веденням спрощеного обліку та звітності.
З урахуванням вимог абзацу четвертого п.п. 2 п. 291.4 ст. 291 ПКУ фізичні особи – підприємці, які надають,
зокрема, послуги з надання доступу до мережі Інтернет, належать виключно до третьої групи платників
єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи.
Водночас п. 291.5 ст. 291 ПКУ визначено перелік видів діяльності, здійснення яких не дає права на
застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності.
Так, не можуть бути платниками єдиного податку першої – третьої групи суб’єкти господарювання,
зокрема, фізичні особи – підприємці, які здійснюють діяльність з надання послуг з технічного
обслуговування та експлуатації телекомунікаційних мереж (п.п. 8 п.п. 291.5.1 п. 291.5 ст. 291 ПКУ).
Слід зазначити, що заборона перебування на спрощеній системі оподаткування стосується суб’єктів
господарювання, які в рамках надання послуг у сфері електронних комунікацій здійснюють технічне
обслуговування та експлуатацію відповідних мереж, у тому числі надають доступ до таких мереж.
Згідно з п. 80 частини першої ст. 2 Закону України від 16 грудня 2020 року №  1089-IX «Про електронні
комунікації» (далі – Закон №  1089) послуга доступу до мережі Інтернет – електронна комунікаційна
послуга, що забезпечує доступ до мережі Інтернет і можливість логічного з’єднання з кінцевими точками
мережі Інтернет незалежно від технології, що застосовується в електронній комунікаційній мережі, і
кінцевого (термінального) обладнання, що використовується.
Оператор електронних комунікацій (оператор) – суб’єкт господарювання, який володіє, здійснює
експлуатацію та управління електронними комунікаційними мережами та/або пов’язаними засобами
(абзац перший п. 70 частини першої ст. 2 Закону № 1089).
При постачанні електронних комунікаційних послуг оператор вважається також постачальником
електронних комунікаційних послуг (абзац третій п. 70 частини першої ст. 2 Закону № 1089).
Постачальник електронних комунікаційних послуг – суб’єкт господарювання, який фактично надає та/або
має право надавати електронні комунікаційні послуги на власних мережах та/або на мережах інших
постачальників електронних комунікаційних послуг (п. 87 частини першої ст. 2 Закону № 1089).
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Діяльність з надання послуг доступу до мережі Інтернет відповідно до норм Методологічних основ та
пояснень до позицій національного класифікатора ДК 009:2010 «Класифікація видів економічної
діяльності», затверджених наказом Державного комітету статистики України від 23.12.2011 №  396, не
виокремлюється в окремий клас або підклас видів економічної діяльності, а є складовою класів 61.10 –
«Діяльність у сфері проводового електрозв’язку», 61.20 – «Діяльність у сфері безпроводового
електрозв’язку», 61.30 – «Діяльність у сфері супутникового електрозв’язку» та класу 61.90 – «Інша
діяльність у сфері електрозв’язку».
Тобто фізичні особи ‒ підприємці, які обрали вищевказані КВЕД та надають електронні комунікаційні
послуги, у тому числі послуги доступу до мережі Інтернет, не мають права застосовувати спрощену
систему оподаткування.
Слід зазначити, що положеннями п.п. 4 п.п. 298.3.1 п. 298.3 ст. 298 ПКУ для платників єдиного податку
передбачено можливість внесення відомостей до реєстру платників єдиного податку щодо зміни видів
господарської діяльності.
Водночас при здійсненні видів діяльності, які не дають права застосовувати спрощену систему
оподаткування, платники єдиного податку зобов’язані перейти на сплату інших податків і зборів,
визначених ПКУ, з першого числа місяця, наступного за податковим (звітним) періодом, у якому
здійснювалися такі види діяльності (п.п. 5 п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ).
Для відмови від спрощеної системи оподаткування суб’єкт господарювання не пізніше ніж за 10
календарних днів до початку нового календарного кварталу (року) подає до контролюючого органу Заяву
(п.п. 298.2.1 п. 298.2 ст. 298 ПКУ).
Пунктом 299.10 ст. 299 ПКУ визначено, що реєстрація платником єдиного податку є безстроковою та може
бути анульована шляхом виключення з реєстру платників єдиного податку за рішенням контролюючого
органу, зокрема, у випадках, визначених п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ.
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